
「人権に関する市民意識調査」ご協力のお願い 

 

市民の皆さまには、日頃より市政に対してのご理解とご協力をいただき、

厚くお礼申しあげます。 

 

新潟市では、すべての市民の人権が尊重される社会の実現を目指して、

さまざまな施策を進めておりますが、人権問題や差別による問題などが存

在しています。 

そこで、今後の人権に関する施策を推進していくうえでの参考とさせて

いただくため、皆さまから人権についてのお考えをお聞かせていただくこ

とにいたしました。 

 

この調査は、新潟市にお住まいの 18歳以上の市民の方の中から無作為

に 3，000 人の方をお選びし、実施するもので、このたびあなた様にお

願いすることになりました。調査は無記名でご回答いただき、その結果は

統計的数字に変えて処理しますので、回答から個人が特定されることはな

く、個人のお名前、ご住所などが公表されることは絶対にありません。 

また、調査目的以外に使用いたしませんので、日頃のお考えをそのまま

お書きくださいますようお願いいたします。 

 

お忙しいところ誠に恐縮ですが、この調査の趣旨をご理解いただき、ご

協力を賜りますよう重ねてお願いいたします。 

 

平成３０年１０月  日 

                    新潟市長 篠 田  昭 

 

 

 

 

 

 

 

 

           【お問い合わせ先】 

新潟市役所 市民生活部 広聴相談課 市民相談室 

            電話 ０２５－２２６－１０２５（直通） 

調査票の「記入にあたってのお願い」をご確認のうえご記入いただき、 

 平成３０年  月  日（ ）までに 

同封の返信用封筒（切手不要）にてご投函ください。 

ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 


